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Grupo de Manutenção de Usinas Térmicas

Representantes / convidados das empresas - 25ª Reunião do GTMT - Rio de Janeiro - RJ
13 a 14/06/2011

	Empresa
	Nome
	Endereço
	Telefone
	Celular
	E-mail / RG

	ABRAGE
	João Alberto Bernardo
	Rua Alvarenga Peixoto, 1408 sala 906-Santo Agostinho Belo Horizonte – MG.
CEP: 30180-121
	(31) 3292-4805


	
	jabvale@abrage.com.br
RG 718.430

	TRACTEBEL ENERGIA S/A
	Luiz Felippe (*)
	Av. Paulo Santos Mello, s/n° - Capivari de Baixo/SC.

CEP 88745-000
	(48) 3621-4067

(48) 3621-4080
	(48) 9928 9623


	lfelippe@tractebelenergia.com.br
RG 588 848 – 5/R – SSP/SC

	AMAZONAS ENERGIA
	Milton de Lima Moulin
	Rua: Wilkens de Matos, S/N – Aparecida CEP:69.010-420

 Manaus-AM 
	(92) 3621-1210

	(92) 8423 6616
	milton.moulin@amazonasenergia.gov.br
CI 03.303.280-6 IFP/RJ



	CEMIG
	Paulo da Rocha Jorge 
	BR 262, km 365 Francelinos Juatuba -MG CEP 36675-000
	(31) 3535-7618
	(31) 9903-4093
	pauloj@cemig.com.br
RG 045.153.63-2 IFP-RJ

	CEMIG
	Renato Silva Santos
	BR 262, km 365 Francelinos Juatuba -MG CEP 36675-000
	(31) 3535-7618
	
	renasilva@cemig.com.br

RG M-398.788.6 SSP- MG

	CEPEL
	Heloisa C. Furtado
	Av. Horácio Macedo Nº. 354 - Cidade Universitária – Ilha do Fundão – Rio de Janeiro/RJ. CEP 21.941-911
	(21) 2598-6311

(21) 2598-3537
	
	heloisa@cepel.br
RG 046.250.69-2

	CEPEL
	Glaucio Rigueira


	Av. Horácio Macedo Nº. 354 - Cidade Universitária – Ilha do Fundão – Rio de Janeiro/RJ. CEP 21.941-911
	(21) 2598-6311


	
	glaucio@cepel.br

RG 10389194-1 - IFP



	CESP
	Ricardo S. Iwasaki
	Av.Nossa Senhora de Sabará, 5312 – Escritório 32- São Paulo

CEP:04447-011
	(11) 5613-3774
	(11) 7543-1291
	ricardo.iwasaki@cesp.com.br
RG 5343711

	CHESF CIA HIDRELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO
	Umberto Gomes Carneiro
	Rua Delmiro Gouveia 333, sala D 316-Recife-PE 

CEP: 50.761.901
	(81) 3229-2180

(81) 3229-2873
	(81) 9991-9928
	umberto@chesf.gov.br
RG 938.413 SDS PE

	COPEL – GERAÇÃO


	Pedro Augusto Vieira


	R. Duque de Caxias, 700 – Jardim Gralha Azul – Araucária/PR – CEP 83708-795
	(41) 3240-7012
	(41) 8882-3410
	pedro.vieira@copel.com
RG: 736381 SSP-SC

	ELETRONORTE 
	Arnaldo Lopes Martins Filho
	SCN quadra 6, conj.A bloco C, entrada norte 2, sala 910 Asa Norte-Brasilia-DF.
CEP 70.918-900
	(61) 3429-5395

(61) 3429-5396
	(61) 9958-1913
	arnaldo@eln.gov.br
RG 51.336 D CREA RJ

	ELETRONUCLEAR
	Sergio Dias Costa


	Rod. Rio Santos km 522 – Praia de Itaorna – Angra dos Reis/RJ

CEP 23.903-000
	(24) 3362-9912

(24) 3362-9220 


	(21) 9685-9192

(24) 9996-9669

(24) 9979-0099


	serdico@eletronuclear.gov.br 

M 752667 SSPMG

	ENDESA FORTALEZA
	Carlos Carvalho Nascimento
	Praça Leoni Ramos nº. 1,Bloco 2,6º andar CEP 24210205 Bairro São Domingos Niterói-RJ
	(21) 2555-9864
	(21) 9988 9068
	ccarvalho@endesabr.com.br
RG 25580806-9

	FURNAS CENTRAIS ELETRICAS S/A
	Ângelo Marcio Fernandes Pereira
	AV: João XXIII 2891 Santa Cruz - RJ CEP: 23560-352
	(21) 3362 2738
	(21) 7528 4526
	angelop@furnas.com.br
RG 05722321-6 IFP



	FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A
	Luciano Dias de Almeida
	Estrada do canal de São Francisco – Santa Cruz – RJ.

CEP 23.565-230
	(21) 3985-4274
	(21) 7613 8996

	ldias@furnas.com.br 

RG M-4850239 - SSP-RJ



	MPX
	Wladimir F. Paula
	Praia do Flamengo, 66 – 7º andar – Rio de Janeiro - RJ
	(21) 2999 6205
	
	wladimir.paula@mpx.com.br 

	PETROBRAS
	Marcelo Cruz Lopes
	Av. Almirante Barroso, 81 – 29º andar CEP 20031-004 – Centro – Rio de Janeiro - RJ
	(21) 3229-2024
	(21) 9619-4173
	marcelo.lopes@petrobras.com.br


	PETROBRAS
	Clayton Cintra
	Av. Almirante Barroso, 81 – 29º andar CEP 20031-004 – Centro – Rio de Janeiro - RJ
	(21) 3229-2197
	
	claytoncintra@petrobras.com.br


	PETROBRAS
	Ricardo Cruxen
	Av. Almirante Barroso, 81 – 29º andar CEP 20031-004 – Centro – Rio de Janeiro - RJ
	(21) 3229-3859
	
	ricardo.cruxen@petrobras.com.br


	PETROBRAS
	Gregory Oliveira Melo
	Av. Almirante Barroso, 81 – 29º andar CEP 20031-004 – Centro – Rio de Janeiro - RJ
	(21) 3229-7141
	
	gregoryom@petrobras.com.br


	TERMONORTE ENERGIA
	Kátia Costa
	Rodovia BR 364,KM 7,5(sentido Cuiabá) Bairro Três Marias CEP 78912-190(CX). P 08 Porto Velho- RO
	(69) 3216-9550
	(69) 8115-8167
	katia.costa@termonorte.com.br

RG 299.147 SSP/RO



	TERMONORTE ENERGIA
	Jamilson Araújo Petronilio 


	Rodovia BR 364, KM 7,5(sentido Cuiabá) B. Três Marias CEP 78912-190 (Cxp. 08 Porto Velho) - RO
	(69) 3216-9535

(69) 8115-8162


	(69) 8111-8546
	jamilson.petronilio@termonorte.com.br
RG 32.63.986/PA



	TERMONORTE ENERGIA
	Claudinei de Oliveira


	Rodovia BR 364, KM 7,5(sentido Cuiabá) B. Três Marias CEP 78912-190 (Cxp. 08 Porto Velho) - RO
	(69) 3216-9535


	
	claudinei.oliveira@termonorte.com.br
RG 083.095.980 / RJ

	TERMONORTE ENERGIA
	José Emir da Rosa Martins
	Rodovia BR 364, KM 7,5(sentido Cuiabá) B. Três Marias CEP 78912-190 (Cxp. 08 Porto Velho) - RO
	(69) 3216-9538

	
	emir.martins@termonorte.com.br
RG 804.296.764-9 / RS



	TERMOPE
	Ronan Nogueira Dias
	Av. Portuária S/Nº - Complexo Portuário de Suape - Ipojuca - PE - CEP 55.590-972
Telefone: 55 (81) 3527.6500 - Fax: 55 (81) 3527.6565
	(81) 3527-6504

(81) 3527-6565
	
	ronan.dias@termope.com.br

RG 308.257.43-1

	TERMOPE
	Wagner Lima
	Av. Portuária S/Nº - Complexo Portuário de Suape - Ipojuca - PE - CEP 55.590-972

	(81) 3527 6502
(81) 3527-6565
	
	RG 4614 652-SSP-PE

	UTE NORTE FLUMINENSE
	Jaime J. Oliveira Jr.
	BR 101 km 161 Severina Macaé RJ
	(22) 2765-9512
	(22) 9216-9757
	jjojunior@ute.com.br
RG 061.573.366- 1 FP RJ

	UTE NORTE FLUMINENSE
	Geraldo Braga Guimarães 
	Rodovia BR 101 - KM 162, s/nº Fazenda Severina Barra do Macaé -Macaé - RJ CEP 27901-970.
	(22) 2765-9502
	(22) 9224-0660
	gguimaraes@nortefluminense.com.br 

CREA 79100826-4



	EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS / PRODUTOS (CONVIDADAS)


	GE BETZ

	Luis Carvalho 
	3239 Dundas St. West, OAKVILLE, ONL6M4B2 - Canadá
	+1 905469 7741
	
	luis.carvalho@ge.com
Passaporte BA640669 Canadá



	GE BETZ


	Nilson Luiz de Farias 


	R. Visconde do Rio Branco Nº 225 – B. Floresta – Porto Alegre – RS, CEP 90220-23
	(51) 2101 3000

(47) 9931 0237
	
	nilson.farias@ge.com 

RG 2.827.485-7 SS-SC

	GE BETZ

	Rogério Dutcosky 


	Rod. Rodolfo Tavares, 22901 – Cotia - SP
	(11) 2139 1007


	(11) 9937 9117
	rogerio.dutcosky@ge.com 

RG 3.270.838-2 SS-PR

	BNF Technology Inc.


	Paulo Marcos Vendramini Martins
	Rua Morgado de Mateus, 314 - cj. 141. São Paulo - SP. CEP 04015-050
	
	(11) 9355 9466
	paulo.vendramini@bnftech.com.br 

RG: 7.305.732-0 SSP/SP




   (*) Coordenador GTMT-ABRAGE
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